Чувашская Республика
Отдел образования

администрации
Красночетайского района

Чаваш Республикин
Хёрлё Чутай район
администрацийён

вёрену пайё

ПРИКАЗ
с.Красные Четаи Хёрлё Чутай сали

30.03.2022 30.03.2022

№ 43

Об итогах предметных олимпиад школьников
в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и молодежной политики

Чувашской Республики от 14.10.2021 г. № 1285 «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном

году», от 14.10.2021 г. № 1286 «О проведении муниципального этапа региональных

олимпиад школьников по национальным языкам и культуре родного края в 2021-2022

учебном году», от 18.11.2021 г. № 1443 «О проведении регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», приказами отдела

образования администрации Красночетайского района от 09.09.2021 г. № 76 «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и региональных

олимпиад по культуре родного края и национальным языкам в 2020-2021 учебном

году», от 03.11.2020 г. № 76 «О проведении муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников, региональных олимпиад школьников по национальным

языкам и культуре родного края в 2021-2022 учебном году», в целях выявления

одаренных обучающихся общеобразовательных учреждений, пропаганды научных

знаний, развития у обучающихся интереса к изучению основ наук, стимулирования их

стремления к самостоятельному пополнению знаний с 29 сентября по 30 октября 2021

года в общеобразовательных учреждениях района организован и проведен школьный

этап предметных олимпиад. С 15 ноября по 16 декабря 2021 года проведен

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников, с 20 января по 26 февраля

2022 года обучающиеся общеобразовательных учреждений участвовали в

республиканском этапе предметных олимпиад. На школьном этапе по 22 предметам

приняли участие 1543 обучающихся 5-11 классов (439 победителей и призеров), на

муниципальном этапе участвовали 635 обучающихся 7-11 классов (140 победителей и

призеров). 19 обучающихся 9-11 классов участвовали на III (региональном) этапе, 4 из

них стали призерами. По физической культуре: обучающаяся 11 класса МАОУ

«Красночетайская СОШ» Мария Аливанкина, обучающийся 9 класса МАОУ

«Красночетайская СОШ» Богдан Яркин (учитель Э.В. Романов). По технологии:

обучающийся 9 класса МБОУ «Хозанкинская ООШ» Даниил Макаров (учитель С.Н.

Марков). По культуре родного края: обучающаяся 8 класса МБОУ «Атнарская СОШ»

Марина Илларионова (учитель Л.А. Ешмейкина).

По результатам муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады

школьников п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить грамотой Красночетайского РОО ЧР:

1) за подготовку призеров в III (региональном) этапе олимпиады школьников:

- Эдуарда Васильевича Романова, учителя физической культуры МАОУ

«Красночетайская СОШ»;

- Сергея Николаевича Маркова, учителя технологии МБОУ «Хозанкинская ООШ»;

- Людмилу Александровну Ешмейкину, учителя чувашского языка и литературы

МБОУ «Атнарская СОШ»;

2) победителей и призеров II (муниципального) этапа предметных олимпиад

школьников (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста

Красночетайского РОО Порейкину О. В.

Заместитель главы администрации района
начальник отдела образования И.Н. Живоев